

Przegląd rynku branżowego

Technika medyczna i jej klastry w Republice Federalnej Niemiec

Wydanie 2013/2014

Źródło: German Trade and Invest (GTAI)

Listopad 2014

Technika medyczna i jej klastry w Republice Federalnej Niemiec

Republika Federalna Niemiec jest na największym rynku techniki medycznej w Europie i trzecim pod względem wielkości rynkiem na świecie. Jednocześnie bardzo dobrze rozwinięta jest rodzima branża techniki medycznej. Na terenie RFN działa ponad 11.000 przedsiębiorstw produkujących sprzęt do zastosowań medycznych, a 2/3 przychodów uzyskiwanych jest w eksporcie. Produkty tej branży „Made in Germany” cieszą się na świecie doskonałą renomą, przodując w zakresie jakości, innowacyjności i designu. Podstawą sukcesu niemieckich produktów jest szeroko rozpowszechniona współpraca pomiędzy przedsiębiorstwami, szpitalami, instytucjami badawczymi i szkolnictwem wyższym.

Niemcy posiadają ponad 30 wyspecjalizowanych klastrów techniki medycznej. Ich zadaniem jest wspieranie procesu innowacyjności poprzez łączenie aktywności przedsiębiorstw, szpitali, uniwersytetów i innych instytucji badawczych. Działające w poszczególnych klastrach zespoły specjalistów ds. zarządzania pomagają w uzyskaniu środków na prowadzenie połączonych prac B+R, udostępniają niezbędną infrastrukturę oraz organizują programy kształcenia dla swoich członków.

Wsparcie klastrów innowacyjnych technologii jest częścią strategii wysokich technologii 2020 rządu federalnego. W konkursie na najbardziej innowacyjny klaster przyznawana jest nagroda wysokości 80 mln EUR, przeznaczona na przyspieszenie realizacji bieżących projektów i wprowadzenie opracowanych rozwiązań innowacyjnych na rynek.

Poniżej przedstawione zostały wybrane klastry i ich sieci z obszaru całych Niemiec, wraz z kluczowymi obszarami badań i liczbą firm członkowskich. Zainteresowane przedsiębiorstwa mają możliwość przystąpienia do wybranych klastrów, niezależnie do położenia geograficznego.

Misją Germany Trade and Invest jest wsparcie międzynarodowych przedsiębiorstw w procesie rozpoczynania działalności w Niemczech, m.in. jako centra badawczo-rozwojowe, produkcyjne, sprzedaży i usług .

Dodatkowe informacje znajdują się pod adresem www.gtai.com/medtech.

Źródło: Germany Trade and Invest MEDICAL TECHNOLOGY CLUSTERS IN GERMANY - Outstanding Resources for Medical Technology Companies / WPHI Berlin